
 

 
                     
 
 

     
 CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    

PROVINCIA DI CATANZARO 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
  L’anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di maggio alle ore 11:45 nella 
residenza Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 
 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Vincenzo PRENESTINI  
Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 
INDICATO: 
 
             
 

 
 
 

ATTO N. 26 
 
DEL: 08/05/2024 

Oggetto: Quantificazione delle somme non soggette ad esecuzione forzata ai 
sensi dell'art.159 del D.Lgs. 267/2000 – 2°semestre 2024. 

 

1. TINO  
2. PROCOPIO 
3. STAGLIANO’ 

  

Antonio 
Maria Rosaria 
Alessandro 

SINDACO 
Assessore 
Assessore 
 

Presenti n.  2 Assenti n. 1 

 COPIA 

SI 
SI 
NO 
 

 

 

SI 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI: 
  

- l'art. 159 del D.Lgs. n.267/2000 che disciplina le procedure di   esecuzione nei 
confronti degli Enti Locali; 
 

- il Decreto Ministeriale 28/05/1993 che individua, ai fini della non 
assoggettabilità ad esecuzione forzala, i servizi locali indispensabili dei Comuni, 
delle Province e delle Comunità Montane; 
 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 02 in data 22.04.2024 di approvazione del 
Bilancio finanziario di previsione   2024/2026; 
 

- la delibera della G.C. n. 67 del 11.12.2023 con la quale sono state quantificate le 
somme impignorabili per il 1° semestre 2024; 

 
CONSIDERATO opportuno tutelare l‘Ente da eventuali procedure di esecuzione 
forzata in relazione alle somme di competenza destinate a: 
 

1. pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri   
previdenziali; 

2. pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari; 

3. espletamento dei servizi locali indispensabili; 

 
VISTO il prospetto predisposto dall'Ufficio di ragioneria, con il quale vengono 
quantificate le somme di competenza, non soggette ad esecuzione forzata, per un 
importo pari ad €. 415.115,01 per il 2° semestre 2024; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati ai sensi del 
T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTI: 

 il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 159; 
 la Legge 28 dicembre 2001 n. 448; 
 il D.L. 22 febbraio 2002 n. 13, convertito con modificazioni nella legge 24 aprile                            

2002 n. 75; 
 il vigente Regolamento di contabilità approvato con atto C.C. n.16 del 

28.12.2016 e lo Statuto dell’Ente; 
 
Tutto ciò premesso 
 
Con votazione unanime favorevole 

 
 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:  
 
 

 
 



 

1. Dl QUANTIFICARE, relativamente al secondo semestre dell'anno 2024, gli 
importi delle somme non soggette ad esecuzione forzata, in quanto destinate alle 
finalità previste dall'art. 159 del D.lgs.18 agosto 2000 n.267, nel modo così 
specificato: 
 
a) Pagamenti delle retribuzioni al personale dipendente e 

conseguenti oneri previdenziali per il periodo giugno– 
agosto 2024 

131.226,00 

b) Pagamento delle rate dei mutui e prestiti obbligazionari 
scadenti nel  2° semestre 2024 

49.349,01 

c) Espletamento dei servizi indispensabili per il 2° semestre 
2024 

234.540,00 

TOTALE 415.115,01 
 
 

2. Dl  NOTIFICARE copia del presente atto alla Banca Credito Cooperativo 
Centro Calabria - nella qualità di tesoriere dell'Ente, per i conseguenti 
adempimenti di legge; 
 
 

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  

           F.to Antonio TINO                                                                           F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 

 
           
PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
     Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria  
 F.to Dr.ssa Serena Iozzo 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 09/05/2024 come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 3266 del 09.05.2024 ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 
124 del T.U. n. 267/2000; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il 08/05/2024 

� decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 
X  perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Vincenzo PRENESTINI 
               
 

 
    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


